МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2025 № 212

О внесении изменений

в некоторые правовые акты

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики
Смоленской области и признании
утратившими силу некоторых
правовых актов Министерства
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 15.10.2025 № 151

«Об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче тепловой
энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (для котельных, расположенных по
адресам: г. Дорогобуж и пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального
округа Смоленской области)» (в редакции постановления Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 22.10.2025 № 167) следующие изменения:
1) в наименовании слова «(для котельных, расположенных по адресам:

г. Дорогобуж и пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа
Смоленской области)» заменить словами «(для котельных, расположенных в
Дорогобужском муниципальном округе Смоленской области)»;

2) в пункте 3 слова «(для потребителей г. Дорогобужа и

пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской
области, теплоснабжение которых ранее осуществлялось ООО «Дорогобужская
ТЭЦ)» заменить словами «(для потребителей Дорогобужского муниципального

2

округа Смоленской области, теплоснабжение которых ранее осуществлялось

ООО «Дорогобужская ТЭЦ)»;

3) в приложениях 3-4 слова «Для потребителей г. Дорогобужа и

пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской
области, теплоснабжение которых ранее осуществлялось ООО «Дорогобужская
ТЭЦ» заменить словами «Для потребителей Дорогобужского муниципального
округа Смоленской области, теплоснабжение которых ранее осуществлялось

ООО «Дорогобужская ТЭЦ».

2. Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 16.10.2025 № 157

«Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой и открытой
систем горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
(для потребителей г. Дорогобужа и пгт Верхнеднепровский Дорогобужского
муниципального округа Смоленской области)» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой

системы горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (для
потребителей г. Дорогобужа Дорогобужского муниципального округа Смоленской
области)»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;
3) в пункте 3 слова «в пунктах 1, 2» заменить словами «в пункте 1»;
4) приложения 3-4 признать утратившими силу.
3. Признать утратившими силу:

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 14.12.2023 № 192

«Об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче тепловой
энергии ООО «Дорогобужская ТЭЦ»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 14.12.2023 № 193
«Об установлении тарифов на теплоноситель ООО «Дорогобужская ТЭЦ»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 378

«О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 14.12.2023
№ 192»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 379

«О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 14.12.2023
№ 193»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 15.10.2025 № 152

«О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 14.12.2023

№ 192».

3

4. Пункт 1 настоящего постановления распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 15 октября 2025 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов